
  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEADER DIŽPROJEKTS 

2017 

 
 

  



  

 

 

 

LEADER Dižprojekts 

 ir konkurss, kuru iniciējusi un administrē biedrība „Latvijas Lauku forums”. 

Kopš 2009. gada vietējās rīcības grupas tiek aicinātas izvirzīt „dižprojektu” - vietējo iniciatīvas 

projektu, kas realizēts VRG darbības teritorijā ar LEADER  ELFLA vai EJZF fonda atbalstu un kas ir 

teritorijas lepnums un aktīvo ļaužu darbības apliecinājums.   

Konkursa mērķis ir  popularizēt unikālas un reģionu teritorijām un iedzīvotājiem nozīmīgas idejas, kas 

īstenotas ar LEADER finansējuma atbalstītiem projektiem.  Konkursa laikā galvenā nav projektu 

savstarpējā sacensība, bet gan lepošanās ar paveikto, sabiedrības informēšana par līdzcilvēku 

paveikto, iedrošinot arī citus aktīvai rīcībai. 

2017. gadā Dižprojektam tika izvirzīti 24 projekti no visiem Latvijas reģioniem, kas aprakstīti šajā 

apkopojumā, iekļaujot projekta nosaukumu, īstenotāju un projekta vadītāju, vietējo rīcības grupu, 

kuras teritorijā projekts ir īstenots, projekta īstenošanas laiku un finansējumu, kā arī projekta 

aprakstu – mērķi un aktivitātes – un fotogrāfijas no projekta īstenošanas vai izveidotā rezultāta. 

Lai iedvesmojoša un interesanta dižprojektu izziņa! 

 

 

 

Latvijas Lauku forums (LLF) ir nacionāla mēroga nevalstiskā organizācija, kas dibināta 2004. gadā. Biedrības 

misija ir veicināt Latvijas lauku līdzsvarotu attīstību, lai Latvijas lauki kļūtu par vietu, kur dzīvo apmierināti 

cilvēki, kuri savā dzīves vietā spēj realizēt ekonomiskās un sociālās vajadzības. LLF darbojas 70 biedru 

organizācijas.  

 

 

 

 

 

LLF biroja tel. 28855427 

E-pasts: laukuforums@gmail.com 

 

Mājas lapa: llf.partneribas.lv un laukuforums.lv 

LLF sociālajos tīkos: 

facebook.com/laukuforums |   twitter.com/laukuforums 

mailto:laukuforums@gmail.com
http://facebook.com/laukuforums
http://twitter.com/laukuforums


  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 
 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Kartinga trases atjaunošana 

ĪSTENOTĀJS: Smiltenes novada dome kopprojektā ar  biedrību “Tehniskais sporta klubs Smiltene” 

VIETA:  Smiltenes pagasta sporta komplekss Teperis 

PROJEKTA VADĪTĀJS:   Andris Lapiņš  andris.lapins@smiltene.lv  

 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  23.08.2016.- 30.10.2017. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 172 857,00 EUR , ELFLA publiskais finansējums  80 

000,00 EUR   

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Attīstīt un daudzveidot daudzfunkcionālā sporta un atpūtas kompleksa "Teperis" 

piedāvāto pakalpojumu klāstu, lai piesaistītu vairāk apmeklētāju, īpaši jauniešu. 

Projekta aktivitātes: Ar šo projektu ir izdevies attīstīt un daudzveidot daudzfunkcionālā sporta un 

atpūtas kompleksa “Teperis” piedāvāto pakalpojumu klāstu. Tagad atjaunotā kartingu trase dod iespēju 

nodrošināt trases izmantošanu kartingu sportam, kā arī skrituļslidotājiem un skrituļslēpotājiem, 

tādējādi piesaistot vairāk apmeklētājus, īpaši jauniešus, kā arī dod iespēju uzņemt nacionāla vai pat 

starptautiska mēroga sacensību organizatorus. 

Projekta “Kartingu trases atjaunošana” ietvaros tika veikta virsūdeņu noteces sistēmas atjaunošana un 

pārbūve, iekšējās trases apmales izbūve, jauna asfalta seguma izbūve, atvairbarjeru uzstādīšana, 

apzaļumošana u.c. darbi. Darbus veica SIA “8 CBR”. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:  (vismaz 2) 

       

 

 

 

 

 

Pārbūves procesā              un  Latvijas Kartinga atklātā Čempionāta, Pro-Kart kausa 6.posms

          

mailto:andris.lapins@smiltene.lv


 

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 
PROJEKTA NOSAUKUMS: Jaunjelgavas pārceltuve pār Daugavu   

ĪSTENOTĀJS: SIA GFK CENTRS 
VIETA: Jaunjelgava- Skrīveri (Klidziņa) (vēsturiskā pārceltuve) 
PROJEKTA VADĪTĀJS: Einārs Svarinskis  
PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  2016.gada augusts – 2017.gada 7.jūlijs 
PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: EUR 30819,47 , ELFLA publiskais finansējums  EUR 21573,63   
 
PROJEKTA APRAKSTS: Projekta mērķis: Atjaunot satiksmi pa Daugavu starp Jaunjelgavu (Sēlijas novads) un Skrīveriem 

(Vidzeme). Šāda satiksme pastāvējusi jau vairākus gadu simtus. Izpētot vēsturiskos materiālus, secinām, ka pirmās 

brīvvalsts laikā abās apdzīvotajās vietās strādāja tie paši ārsti, skolotāji, notārs u.c. Tā kā 20.gs.vidū Skrīveros vēl nebija 

vidusskolas, skrīverieši vidējo izglītību ieguva Jaunjelgavā. Jaunie ļaudis precējās - radi dzīvoja upes abās pusēs, un, lai 

ciemotos, bija jāpārvar Daugava. Arī labākās sēņošanas vietas tika meklētas Daugavas kreisajā krastā. Vēsturiski satiksmi 

nodrošināja pārceltuves un kuģīši- tiem bijis vismaz 12 nosaukumu: „Gulbis”, „Lāčplēsis”, „Partizāns”, „Jaunjelgava’, 

„Salaca”, „Daugava”, „Ķegums” u.c.  Līdz 1860. gadam Jaunjelgava bija ievērojams loģistikas centrs, taču dzelzceļa Rīga - 

Daugavpils izbūve Jaunjelgavai nesa zināmu stagnāciju, bet Skrīveriem – jaunas attīstības iespējas. Satiksme pār Daugavu 

pārtrūka ap 1992. gadu, tad uz brīdi atjaunojās un atkal pārtrūka.  Ar šo projektu ceram veicināt abu novadu attīstību un 

labas sadarbības iespējas nākotnē- tūrismā, kultūrā, sportā, uzņēmējdarbībā. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES: Atjaunojot satiksmi starp Jaunjelgavu un Klidziņu pa upi ar kuģīti „Balta Kaza” (vietas 25 
pasažieriem), to var šķērsot 3 - 5 minūtēs; ar mašīnu pa ceļu galā var nokļūt 40 minūtēs; ar autobusu apmēram 2 
stundās.  

Projekta rezultātā izveidojies jauns tūristu ceļamērķis – iespējas apmeklēt skaistās mazpilsētas-Jaunjelgavu un 
Skrīverus- un tām piegulošos novadus, doties izbraucienos pa upi. Projekts ir ievērojami palielinājis tūristu plūsmu, un 
iespējas vietējiem iedzīvotājiem aktīvi iesaistīties tūrisma infrastruktūras un pakalpojumu attīstīšanā.  

Palielinājušās Jaunjelgavas iedzīvotāju iespējas doties uz darbu pārnovados no pavasara līdz rudenim.  
Ir organizēti pirmie brīvdabas koncerti Daugavas krastos. Realizētais projekts ir sākums daudz plašākām 

publiskām aktivitātēm, brīvā laika pavadīšanai, popularizējot veselīgu dzīvesveidu visa gada garumā. Projektā tiks radītas 
2 darba vietas un neto apgrozījums 18 000.00 EUR. 

 
Vērtības Dižprojektam: Fragments no Andreja Upīša “Zaļās Zemes”: 

-Divas celtuves taisa, lielo un mazo, uz divām laivām un uz vienas. Tā mazā, lai ledus 

iešanas laikā pavasarī un rudenī var tikt pāri. 

-Jā, jā!- sedlinieks piekrita bez ierunām- Lai ledus laikā var tikt pāri. Uz lielās varēšot 

sabraukt sešus vezumus reizē. Un tādu virvi stiepšot Daugavai pāri. Es to apskatīju, turpat 

guļ saritināta, man līdz šai vietai. Viņš parādīja sev līdz kaklam.- Tādu velnu vēl nebiju 

redzējis: no tievām, smalkām drātīm, nav resnāka par mūsu vezumu virvi, bet briesmīgi 

stipra esot. 

-Ko tad tu domā?- Brīviņu saimnieks atņurdēja pavirši, Preimaņa pļāpāšanā maz 

klausīdamies.- Tērauds tev nav vis nekādi lini vai kaņepēji. 

-seši vezumi reizē uz celtuves, tas nu gan būs izmelots. 

- Par ko tad izmelots?- Vanags atsaucās iepīcis, it kā viņu pašu turētu par meli.- Tu redzēji, 

kas tās par laivām? Un kad virsū tilts ar lenteriem gar malu. Leja laikam gan zina ,ko dara. 

- velns, kur viņš to naudu ņem? Pieci gadi, kā viņš te braukā ar tām laivām no vienas malas 

uz otru, un tagad paskaties- divas celtuves, māju būvē-Māju būvē...- Brīviņu saimnieks 

atkārtoja, nu jau pavisam noraidīdams.- Kad nedzer un nepīpo, tad var būvēt. 

-Laba tā celtuve būs, - viņš vērsa valodu uz citu pusi.- Diezgan esam lauzījušies ar laiviņām 

,gadatirgos dažš tikai pēc pusdienas tiek pāri, kad jau pirmie jau ceļas atpakaļ. Un tāpat 

katru dienu. 

"Zaļā zeme", R., Liesma, 1987, 14.lpp. 



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: “Nakšņosim Benevillā” 

ĪSTENOTĀJS: SIA “Benevilla” 

VIETA: Brūža iela 8, Alūksnes pilsēta, Alūksnes novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS: Aivars Ezeriņš 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS: 17.11.2016. – 03.08.2017. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 149592,00 EUR, ELFLA publiskais finansējums 70000,00 EUR 

PROJEKTA APRAKSTS: 

Projekta mērķis: papildināt Alūksnes kultūrvēsturiskajā centrā pieejamos tūrisma pakalpojumus un 

paaugstināt vietējās teritorijas sociālekonomisko attīstību, izbūvējot viesnīcu Brūža ielā 8, Alūksnē, saglabājot 

ēkas senatnīgo 19.gs. gaisotni 

Projekta aktivitātes: Projekta ietvaros veikta daļēja ēkas Brūža ielā 8, Alūksnē, pārbūve. Šī ēka ir daļa no 

Alūksnes vēsturiskā centra apbūves atrodas minūtes gājienā no Alūksnes ezera, blakus atjaunotajam Alūksnes 

kultūras centram un netālu no rekonstruētās Vecās pils, kurā darbojas Alūksnes mākslas skola. Tuvumā atrodas 

Alūksnes ezera Pilssala, kas ir kļuvusi par nozīmīgu aktīvās atpūtas, kultūras un tūrisma objektu, kopā ar jauno 

gājēju tiltu, Tempļakalna pussalu, skatu torni u.c. objektiem. Atjaunotajā ēkā projekta ietvaros ir izveidota 

viesnīca “Benevilla” ar 6 labiekārtotiem numuriem un zāli, kurā tiek pasniegtas maltītes un dzērieni viesnīcas 

klientiem. Pa viesnīcas zāles logiem ir redzams viens no Alūksnes pilsētas nozīmīgākajiem tūrisma objektiem – 

Alūksnes Evaņģēliski luteriskā baznīca. Viesnīcā var iepazīties ar notikumiem Alūksnē pirmās neatkarīgās 

Latvijas laikos, pārlapojot senos Alūksnes laikrakstus “Malienas Ziņas”. Viesnīcas vadīšanā ir iesaistījušies paši 

īpašnieki. Viesnīcā pieejami pēc pašu receptēm izstrādāti ēdieni, no pašu un vietējām ogām un augļiem 

gatavots saldējums un dzirkstošie dzērieni. Šeit valda īpaša Benevillas gaisotne, kas apbur un apstādina laiku. 

   

     



  

Vairāk informācija un foto:  
http://laukutikls.lv/nozares/uznemejdarbiba/raksti/zirgi-un-reitterapijas-iespejas-tilza 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 

PROJEKTA NOSAUKUMS: „Inventāra iegāde reitterapijas, atpūtas un sporta iespēju īstenošanai” 

ĪSTENOTĀJS:  Biedrība „Sudraba pakavi” 

VIETA:  Kapulejas, Rutkova, Tilžas pagasts, Balvu novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Larisa Klitončika 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  No 01.10.2016. līdz 24.05.2017. 

 PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 5688.50  EUR , ELFLA publiskais finansējums  5119.65 EUR   

PROJEKTA APRAKSTS:   

"Biedrība „Sudraba pakavi” savas darbības mērķa īstenošanai izmantos zirgus, kuri pieder biedrības biedriem. Divi zirgi ir sertificēti 

izmantošanai reitterapijā. Reiterapijai ir vajadzīgi ļoti mierīgi, ar nosvērtu raksturu un pareizam gaitām zirgi. 2015.gada Balvu novadā 
Tilžas pagastā „Kapulejas” notika pirmās 20 reiterapijas nodarbības bērniem ar īpašam vajadzībām no Balvu un Viļakas novadiem. 
Nodarbības vada sertificēta reitterapeite ar medicīnisko izglītību (sertifikāta Nr.AE-03171 izd. Veselības inspekcija VM). Tuvāka vieta 
kur notiek šādas nodarbības ir Rēzeknes novads, tas ir apmēram 100 km no Balviem un cilvēkiem ar veselības traucējumiem tādu 
ceļu izturēt grūti un arī tiek zaudēts efekts. Lai notiktu reitterapijas nodarbības ir nepieciešams speciālais aprīkojums (speciālas 
jostas ar vienu un diviem rokturiem, speciālas sedziņas, segli, aizsargķiveres un vestes utt.) Diemžēl tāda aprīkojuma mums nav. 
Cilvēki ar īpašam vajadzībām arī izteica vēlēšanu nodarboties ar pajūgu braukšanu (paraolimpiska). Pajūgu braukšana ir sporta  veids 
saistīts ar zirgiem, kas ir pieejams dažāda vecuma cilvēkiem un arī cilvēkiem ar īpašam vajadzībām. Latvija jau ir divi cilvēki ar 
invaliditāti, kas piedalās sacensības pajūgu braukšana un mums arī ir iespējas to īstenot dzīvē. Tas palīdzētu cilvēkiem ar īpašam 
vajadzībām noticēt saviem spēkiem, justies noderīgiem, pilnvērtīgi un efektīvi līdzdarboties sabiedrības dzīvē vienlīdzīgi ar citiem. 
Tam ir nepieciešami speciāli rati, kur treneris var sēdēt blakus braucējam un kontrolēt visas darbības ar grožiem, braucēja sēdeklim 
ir jābūt regulējamam un ar amortizācijas un prettrieciena sistēmu. Mums ir sporta rati, kuri šajā gadījuma neder. Inventāra 
neesamība rada problēmu nodrošināt reitterapijas nodarbības un piedalīšanos cilvēkiem ar invaliditāti aktīvajā atpūtā un sportā. 
Nodarbībām šogad ir pieteikušas vairāki cilvēki. 90% no projekta attiecināmām izmaksām, biedrība piesaistīs no ELFLA pasākuma 
""Atbalsts LEADER vietājai attīstībai"" un 10% līdzfinansējumu biedrība nodrošinās no ziedojumiem un sponsoru iemaksām. Tiks 
saglabāta viena darba vieta - reitterapeits, atalgojums nodrošināts no ziedojumiem: ziedot.lv. Reiterapijas un hipotrapijas 
pakalpojumu nodrošināšanai tiks piesaistīti ziedojumi, ir sadarbības līgums ar Balvu teritoriālo Invalīdu biedrību un krīzes centrs 
vardarbībā cietušajiem bērniem ""Rasa pērles"". Biedrība ""Sudraba pakavi"" organizēs un koordinēs biedrības biedru un citu 
atbalstītāju brīvprātīgo (..)" (..) Projekts netieši papildina tūrisma pakalpojumu attīstību, biedrība piedāvā arī zirgu izjādes, 
izbraucienu pajūgā, piedalās dažādos pasākumos - bērnu vizināšanā, iekļauta ir Balvu novada tūrisma apskates objektu sarakstā. 
Biedrība darbojas Ziemeļlatgeles teritorijā, tā kā gan izjādes, izbraucienus izmanto tūristi no apkārtējiem novadiem gan Alūksnes, 
Gulbenes, gan ārzemju viesi. Tāpat reitterapijas un hipoterapijas pakalpojums būs pieejams bērniem no apkārtējiem Ziemeļlatgales 
un arī pārējās Latvijas teritorijas. Aptuvenais labuma guvēju skaits plānots ir 380 bērni un pieaugušie (skaits no biedrībā vestās 
uzskaites). Reitterapijas un hipoterapijas nodarbības būs pieejamas bērniem un pieaugušajiem ar īpašām vajadzībām sociālās 
atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, tā kā nodarbības tiks piedāvātas izmantojot ziedojuma līdzekļus un sponsoru 
iemaksas, tāpat tiks meklēta iespēja nodarbību finansējuma nodrošināšanai iesastīties citos projektos. 
Projekta mērķis: ir dot iespēju iedzīvotājiem izmantot hipoterapijas un reitterapijas iespējas, popularizēt un sekmēt aktīvo atpūtu un 
sporta veidus, kas saistīti ar zirgiem.  
Projekta aktivitātes:  
1.Veicināt bērnu, jauniešu un ģimeņu interesi par iespēju izmantot zirgus pasākumos, kuri popularizē veselīgo dzīvesveidu. 
2.Radīt pieejamību bērniem ar īpašām vajadzībām aktīvai brīvā laika pavadīšanai. 
3. Projektā ietvaros biedrība ir iegādājusies zirglietu komplektu un treniņratus 076 MARATON DANNY. 
4. Inventāra iegāde dod iedzīvotājiem izmantot reittarapijas iespējas, popularizēt un sekmēt aktīvo atpūtu un attīstīt sporta veidus, 
kas saistīti ar zirgiem.  
5.Treniņratu iegāde dod iespēju nodrošināt iedzīvotājiem, bērniem un cilvēkiem ar īpašam vajadzībām nodarbības pajūgu 
braukšanā, ka arī izmantot ratus bērnu vizināšanai dažādos labdarības  pasākumos. 
PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

       



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Amatniecības un kultūras centra ''Mazā muiža'' ēkas pārbūve 

ĪSTENOTĀJS: Biedrība "Vēsturisko rekonstrukciju studija Rokoko" 

VIETA:  “Mazā muiža”, Brunavas pag., Bauskas novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Elīna Kuzņecova (Biedrības “Vēsturisko rekonstrukciju studijas “Rokoko”” valdes 
priekšsēdētāja, mob. +371 26534002, e-mail: elina@ceremonija.lv; www.ceremonija.lv ) 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  2016.gada oktobris līdz 2017.gada novembris 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 88812.79  EUR , ELFLA publiskais finansējums  62168.95 EUR   

 

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Projekta mērķis ir izveidot jaunu tūrisma objektu stratēģiski , ekonomiski izdevīgā partnerības 

teritorijā, tādējādi veicinot vietējās ekonomikas stiprināšanu un jaunas uzņēmējdarbības formas uzsākšanu , 

paaugstinot lauku teritoriju iedzīvotāju dzīves kvalitāti, kā arī paplašinot un pilnveidojot līdzšinējās darbības 

pakalpojumu pieejamību. 

Projekta aktivitātes: Projekta ietvaros veikta ēkas daļas pārbūve, ēka aprīkota ar komunikācijā, lai izveidotu 

izstāžu zāli, tādējādi radot jaunu objektu ar daudzveidīgiem kultūrtūrisma pakalpojumiem, t.sk. vēsturiski 

precīzi atdarinātu tērpu un aksesuāru ekspozīcija, tērpu pielaikošana, tematiskās ekskursijas un pasākumi, 

meistarklases tērpu darbnīcā u.c. Ēkas izdevīgā atrašanās vieta pie starptautiskas maģistrāles “Via Baltica” (A7) 

Latvijas-Lietuvas pierobežā garantē to, ka ekspozīciju apmeklēs gan tūristu grupas, gan individuālie 

apmeklētāji, ģimenes no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas un citām valstīm. Šāda veida tūrisma piedāvājums un 

pakalpojums nav pieejams partnerības teritorijā.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:  

Iecerētās ekspozīcijas skice 

mailto:elina@ceremonija.lv
http://www.ceremonija.lv/


  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  “Kapsētu digitalizācija” 

ĪSTENOTĀJS:  Kocēnu novada dome 
VIETA:  Kocēnu novada Dikļu pagasta Dikļu, Dauguļu un Sprēstiņu kapsētas 
PROJEKTA VADĪTĀJS:  Inese Bērziņa 
PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  2017. gads 
PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 11 726  EUR , ELFLA publiskais finansējums  10 553 EUR   
 

PROJEKTA APRAKSTS:   
Projekta mērķis: veikt kapsētu digitalizāciju, nodrošinot iedzīvotājiem kvalitatīvu un sasniedzamu pakalpojumu 
pieejamību. 
Projekta aktivitātes: Izmantojot SIA “Cemety” pakalpojumus, veikta kapa vietu uzmērīšana, digitāli kartē 
atzīmētas kapa vietas ar numuriem, veikta kapavietu foto fiksācija, noskaidrota informācija par apbedījumiem. 
Apkopotā informācija par katru kapsētu atrodama www.cemety.lv, kā arī uzstādīti informācijas stendi pie 
katras kapsētas ar aktuālo informāciju, ko paredzēts regulāri atjaunot. Kapsētu digitalizācija ļauj iedzīvotājiem 
un citiem interesentiem uzzināt par brīvo apbedījumu vietu esamību, par kapsētu plānojumu, pakalpojumu 
pieejamību, meklēt savus senčus, apzināt vēsturiski nozīmīgas personības, apskatīt apbedījuma vietu foto – 
tikai nepieciešams dators vai telefons, un interneta pieslēgums.  
 

Projekts “Kapsētu digitalizācija” ir inovatīva pakalpojumu pieejamība dabas un kultūras objektu 
sakārtošanā, nodrošinot kvalitatīvu un sasniedzamu pakalpojumu ikvienai iedzīvotāju grupai, ne tikai Dikļu 
pagasta, bet visa Kocēnu novada un Latvijas mēroga iedzīvotājiem. 

 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   
 

 

 

 

 

 

 

 

     

http://www.cemety.lv/


  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017     

                                                                                                                                

PROJEKTA NOSAUKUMS: SIA LATNATURE ražotnes labiekārtošana 

ĪSTENOTĀJS: SIA Latnature 

VIETA:  Cēsu iela 10, Raunas pagasts, Raunas novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Zane Krēsliņa- Plētiena 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  2016./ 2017. oktobris 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 16042 EUR , ELFLA publiskais finansējums  10599EUR   

PROJEKTA APRAKSTS:  

Projekta mērķis:  Labiekārtot SIA Latnature ražotni, iegādājoties augļu žāvētavas un dārzeņu 

mizotāju, dārzeņu griezēju ar 2 veidu diskiem šķēlīšu griešanai, lai palielinātu ražošanas apjomus un 

daudzveidotu sortimentu, veicinātu inovatīvu produktu ražošanu, jaunu produktu izveidi un vietējo 

resursu produktīvu izmantošanu. 

Projekta aktivitātes: Dārzeņu čipšu (no selerijām , bietēm, burkāniem ,sīpoliem, ķirbjiem un kalē 

kāpostiem) un dārzeņu sausmaizītes ražošanas moto ir "dabīgas sastāvdaļas - dabisks kaltēšanas 

process". SIA “Latnature” ražo garšīgus un veselīgus produktus bez konservantiem, glutēna un cukura. 

Tie kā veselīgi produkti var aizstāt rūpnieciski ražotus našķus, lieliski papildināt ikdienā lietojamo 

ēdienu garšas nianses. Dārzeņi tiek griezti šķēlītes, apstrādāti ar pikantām un dabīgām garšvielām, 

tad lēni kaltēti zemā temperatūrā, tādējādi saglabājot visu veselīgo, ko sniedz dārzeņi. Ogas tiek 

smalcinātas, jauktas ar sēkliņām vai medu, lai radītu nepieciešamo garšu niansi, kaltētas 45 

grādos. Papildus ražošanai, SIA organizē ekskursijas, meistarklases savā ražotnē. iepazīšanās ar 

produkta tapšanas procesu, veselīgo gardumu degustācija un iespēja tos iegādāties. Un atkal jau 

pavīd jaunas idejas par jauniem produktiem, piemēram, „Bezgrēka konditoreja”, kur top tortes bez 

cukura un miltiem. Veselīgi dārzeņu, ogu našķi ikdienas dzīvespriekam! 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

           



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017   
 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  Interaktīva Viduslaiku muzeja izveide Kuldīgā 

ĪSTENOTĀJS: SIA Goldingen Train 

VIETA:  Jelgavas iela 2, Kuldīga 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Kaspars Gailītis 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  27.10.2016. – 07.09.2017. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 60`038.01 EUR, ELFLA publiskais finansējums  42`026.61 

EUR   

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Jaunas koncepcijas muzeja izveide, kurā apmeklētājs viņam vienkārši uztveramā, 

aizraujošā un viņu pašu iesaistošā veidā tiktu iepazīstināts ar Kuldīgas pilsētas un Kurzemes vēsturi.  

 
“Ieklausies pilsētas mūru čukstos, bruģa vaidos, vējrādītāju dziesmās – piedzīvo Kuldīgas stāstu! Muzejā 
izbaudāms pilsētas mantojums – stāsti, kas veidojuši pilsētu – spoži, postoši, iedvesmojoši un baisi!” 
Projekts īstenots ar mērķi ne tikai radīt jaunu tūrisma objektu mūsu teritorijā, bet arī ieviest jaunu muzeja 
koncepciju. Projekta pamatā ir ideja par muzeju nevis kā statisku un no apmeklētāja viedokļa pasīvi “no 
malas” aplūkojamu ekspozīciju, bet gan par muzeju kā dinamisku piedzīvojumu, kura veidošanā aktīvi 
piedalās un piedzīvojuma saturu veido pats apmeklētājs kopā ar citiem apmeklētājiem. Šādā veidā 
apmeklētājiem vienuviet būs iespējams gan iepazīties ar Kuldīgas un Kurzemes vēsturi, gūstot jaunas 
zināšanas par to, gan arī pašiem zināmā mērā piedzīvot šo vēsturi un pamēģināt iejusties šeit senāk 
dzīvojušo cilvēku ādā. 
 
Projekta aktivitātes: Iegādāti pamatlīdzekļi un programmnodrošinājums interaktīvas ekspozīcijas 

nodrošināšanai un veikti telpu atjaunošanas un ekspozīcijas izveides būvdarbi. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:  

 

     



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Pārvietojamā restorāna tehnoloģisko iekārtu iegāde 

ĪSTENOTĀJS: SIA Latvia Catering Company 

VIETA: Garkalnes novads , biedrības “Ropažu Garkalnes partnerība” teritorija 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Rolands Zujevičs 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  2017 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 51 621.47  EUR , ELFLA publiskais finansējums  20 208.65 EUR   
 

PROJEKTA APRAKSTS:   
 
Projekta mērķis: Sniegt keiteringa pakalpojumus, kas ietver banketu, furšetu, barbekjū, kafijas pārtraukumu, 
kokteiļu vakaru, korporatīvo svētku un izklaides pasākumu, izbraukuma tirdzniecības organizēšanu jebkurā 
klientam ērtā vietā, nodrošinot to ar apkalpojošo personālu un galdu servējumu. 
 
 Keiterings ir pakalpojums, kurš ietver banketu, furšetu, barbekjū, kokteiļu vakaru, korporatīvo svētku un izklaides 
pasākumu, izbraukuma tirdzniecības organizēšanu jebkurā klientam ērtā vietā, nodrošinot to ar apkalpojošo personālu un 
galdu servējumu. Pilna servisa nodrošināšanai ir nepieciešams kvalitatīvs tehniskais nodrošinājums. Projektā ir izveidota 
izcila pārvietojama restorāna virtuve – amerikāņu tipa vilcējs Peterbilt 377 ar pārbūvētu piekabi Mayer Wagen 12m, 
tehniski un vizuāli pārveidota par restorāna virtuvi ar pilnu aprīkojumu. 
 Mašīnas ārējai fasādei ir izstrādāts atbilstošs dizains, kurš atbilst pakalpojuma būtībai, savukārt mašīnas iekšpusē 
ir izveidota virtuve, darbam jebkuros apstākļos. Virtuve aprīkota ar klimata kontroles sistēmu, tīrā un netīrā ūdens 
tilpnēm, gāzes padevi, autonomo strāvas ģeneratoru, nepieciešamajām tehnoloģiskajām iekārtām un inventāru 
kvalitatīvai ēdienu sagatavošanai un pasniegšanai jebkurā vietā. Parasti izbraukuma pasākumos darba virtuve tiek „slēpta” 
klienta acīm kādā nojumē vai arī cenšas piegādāt visus ēdienus jau gatavā veidā, bet mūsu projektā virtuve ir kā ekskluzīvs 
akcents. 

Automobili var izmantot atsevišķi kā darba virtuvi, ko var savienot ar esošām telpām - kultūras nams, viesu nams, 
kā arī apvienojot un aprīkojot ar nojumēm, izveidojot autonomu ēdināšanas zonu aptuveni 150 personām. Taču realitātē 
pakalpojums nodrošināts līdz pat 1000 personu ēdināšanai āra apstākļos. Tāpat automobilis var tikt izmantots izbraukuma 
tirdzniecības formātā. Mašīnas ārpusē iespējams uzstādīt nojumes 4m platumā visas piekabes garumā, zem tām var 
izvietot galdus furšeta servēšanai, tirdzniecības organizēšanai, bāra leti. Šāds izbraukuma restorāna variants patlaban 
Latvijā ir vienīgais. Unikāls. Arī citās Eiropas Savienības valstīs šādi restorāni ir retums.  

Īstenojot šo projektu varam nodrošināt restorāna servisu jebkurā klientam ērtā vietā, piemēram, pļavā vai jūras 
krastā. Apkalpošanu var noorganizēt gan furšeta veidā, gan izvērstā veidā, ar porcelāna traukiem, A’la Carte profesionālu 
apkalpošanu.  
 Svarīgākais, ko sniedz pārvietojamā virtuve ir tas, ka var nodrošināt plašu un kvalitatīvu ēdienu izvēli, ēdieni tiek 
gatavoti uz vietas nevis atvesti termosos, nav problēmas ar aukstumiekārtu nodrošinājumu, iespējams strādāt ar 
porcelāna traukiem kaut vai lauka vidū, kā arī piegādāt pasūtījumu jebkurā vietā, arī ārpus Latvijas robežām. 
 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:  

       

     



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 

  
 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Sporta aktivitāšu centra izveidošana, labiekārtojot daudzfunkcionālu āra sporta 

laukumu Garkalnes ciemā, Ādažu novadā 

ĪSTENOTĀJS: Biedrība «GARKALNES OLIMPISKAIS CENTRS» 

VIETA:  Ādažu novads, Garkalnes ciems 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Jānis Vaivads 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  06.2016.-11.2017. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 27 077,13  EUR , ELFLA publiskais finansējums  24 369,42 EUR   

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Projekta mērķis ir izveidot sporta aktivitāšu centru Garkalnes ciemā, Ādažu novadā, 

labiekārtojot daudzfunkcionālu āra sporta laukumu ar LED gaismekļiem un cieto segumu, tādējādi dažādojot 

Garkalnes ciema iedzīvotāju sporta un brīvā laika pavadīšanas iespējas, īpaši veicinot sociāli mazaizsargāto 

personu un vietējo iedzīvotāju iesaistīšanos dažādās sporta aktivitātēs un sporta infrastruktūras uzturēšanas 

pasākumos, rezultātā stiprinot Ādažu novada iedzīvotāju aktivitāti un uzlabojot to sporta, veselības un sociālo 

dzīves kvalitāti kopumā. 

Projekta aktivitātes: 
1) Garkalnes ciema daudzfunkcionālajam āra sporta laukumā ierīkot LED gaismekļus 120 m garumā. 
2) Garkalnes ciema daudzfunkcionālajam āra sporta laukumā ierīkot cieto segumu 735 m2 platībā. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

  

 



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: Tirdzniecības piekabju un telšu iegāde 

ĪSTENOTĀJS: Biedrība "Daugavpils novada uzņēmēju padome" 

VIETA:  "Indiņi", Kalkūnes pagasts, Daugavpils novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Inese Jākabsone 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  01.11.2016. – 31.12.2016. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 24 560.22 EUR , ELFLA publiskais finansējums  

19 648.18 EUR   

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: iegādāties aprīkojumu ielu tirdzniecībai, tādējādi sakārtojot tirdzniecības vidi 
Daugavpils novada uzņēmējiem.  
 
Projekta aktivitātes: 

Daugavpils novada uzņēmēju padome īstenojusi projektu, kas pēc ilgāka laika posma ir aktivizējis vietējos 
uzņēmējus, sekmējot Daugavpils novada uzņēmēju, mājražotāju un amatnieku kopdarbību un sadarbību, 
un acīmredzami veicinājis uzņēmējdarbības attīstību Daugavpils novadā. Realizējot projektu, tika 
iegādātas 2 tirdzniecības piekabes ar saldējamo vitrīnu un ledusskapi, 18 teltis, 34 soli, 5 krēsli, 19 galdi. 
Piekabes ļāvušas organizēt sekmīgu tirdzniecību ar pārtikas precēm - gaļu, kūpinājumiem, zivīm, augļiem 
un dārzeņiem, savukārt teltis ar aprīkojumu nodrošinājušas labus apstākļus tirgotājiem, kuri piedāvā 
nepārtikas preces - keramiku, adījumus utt. Iegādātais inventārs ļauj tirgot savu produkciju kvalitatīvos 
apstākļos, kā arī vairo Daugavpils novada uzņēmēju popularitāti un prestižu. 
 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:  

 

          



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: “Oriģināla koka  dizaina priekšmetu  ražotnes attīstīšana", kopprojekts 
 

ĪSTENOTĀJS:  SIA “Immerman Woodworks” un partneris SIA "Graffoteca" 

VIETA:  "Semināra ēka", Irlavas pagasts, Tukuma novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Artūrs Immermanis 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  22.08.2016.-27.10.2017. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 60370,28  EUR , ELFLA publiskais finansējums  39914,23 EUR   
 

PROJEKTA APRAKSTS:   SIA “Immerman Woodworks”  ražošanas procesā  izmanto ārpakalpojumus, kura 
īpatsvars produkcijas ražošanā ir salīdzinoši liels un tas ietekmē gan ražošanas procesa efektivitāti, gan 
produktivitāti, piemēram, izmaksas ir lielākas nekā gadījumā, ja iekārtas būtu uzņēmuma īpašumā, kā arī 
izpildes termiņi nav tik elastīgi, lai uzņēmums varētu izpildīt klientu vēlmes. Šie apstākļi rosināja uzņēmuma 
īpašnieku skatīties attīstības virzienā. Ideja par projektu lielā mērā ir saistīta arī ar veiksmīgas sadarbības 
izveidošanos ar uzņēmumu SIA "Graffoteca". Sadarbības partneris SIA "Graffoteca" savu darbību ir uzsācis kā 
reklāmas aģentūra,  plānotā papildus darbības joma: koka rotaļlietu un koka dizaina priekšmetu izveide un 
ražošana.    SIA “Immerman Woodworks”  plāno izgatavot koka produkcijas sortimentu, kas ietvers gan 
braucamrīkus par pieejamākām cenām, gan ekskluzīvo sēriju, kurā tiks izmantotas modernas un dārgākas 
tehnoloģijas, līdz ar to produkta izmaksas būs augstākas, kā arī ekskluzīva dizaina koka priekšmetus. Visi 
izgatavotie braucamrīki iedalīsies divās lielās sezonas grupās - ziemas (sniegotam laikam) un vasaras (siltākiem 
laika apstākļiem). Ziemā bērniem un pieaugušajiem tiks izgatavoti sniega stumjamie/šļūcamie riteņi, vasarā 
izgatavos koka skrejriteņus bērniem, kuri būs pielietojami arī ziemā. Tie būs apvienoti divu veidu braucamrīki 
vienā. Sadarbības partnera produkcija ir ļoti augsta dizaina koka priekšmeti un koka rotaļlietas. Projekta 
vislielākā priekšrocība ir divu uzņēmumu sadarbība, kas palīdzēs veidot koprades telpas un līdzdarboties tajās, 
izmantojot iegādātās iekārtas, kāpinot uzņēmumu apgrozījumu. 
 
Projekta mērķis: uzņēmuma darbības attīstība, iegādājoties 10 jaunas tehnoloģiskās iekārtas unikālu koka 
dizaina priekšmetu izgatavošanai. 
Projekta aktivitātes: iegādātas produkcijas ražošanai nepieciešamas, produktivitāti un efektivitāti 
paaugstinošas iekārtas. 
 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:    

     

 



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 

 
 

PROJEKTA NOSAUKUMS: “Jauna inovatīva izklaides iespējas piedāvāšana - Mobilā virvju trase” 

ĪSTENOTĀJS: SIA Elinci 

VIETA:  Ķemeri, Jūrmala 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Mārtiņš Gulbis 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  01.04.2016- 01.04.2017 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 42285.00  EUR , EJZF publiskais finansējums 29599.50 EUR   
 

PROJEKTA APRAKSTS: Projektu īstenojis jauns cilvēks, kura hobijs ir alpīnisms un vēlējies savu aizraušanos pārvērst 

biznesā. Trasei nav sezonāla rakstura, jo to iespējams uzstādīt gan telpās (ziemas sezonā), gan brīvā dabā- pludmalē, 

zālājā, uz bruģēta vai smilšu laukuma. Šī ir Latvijā pirmā un pagaidām vienīgā Mobilā virvju trase “TURIES”, kas  veidota 

taisnstūra formā: 18 metru gara, 6 metru plata un 6 metru augsta konstrukcija, ar kopējo apkārtmēru 48 metri.  Trases 

kopgarums ņemot vērā trases iekšējās diagonāles sastāda ~80m. Virvju trasē 80 metru garumā izveidotas vienpadsmit 

dažādas šķēršļu zonas. Mobilās trases apmeklētāja kāju līmenis atrodas  4 metru augstumā, līdz ar ko kopējais ķermeņa 

augstums no zemes ir no 5 līdz 6 metriem, kas ir salīdzinoši liels augstums adrenalīna gūšanai un intereses piesaistīšanai 

par šo sienu. Bet mazākiem apmeklētājiem iespējams uzbūvēt trasi, kad šķēršļi atrodas mazākā augstumā. Trase 

aprīkota ar nepārtrauktu drošināšanas sistēmu, kas nodrošina pastāvīgu drošināšanu no trases sākuma līdz galam. 

Bērniem, atrodoties trasē, vecāki var būt droši, jo bērni atradīsies patstāvīgi piedrošināti, jo vairumā gadījumu virvju 

trases, kas ir pieejamas Latvijā, ir aprīkotas ar drošināšanas sistēmu, kur dalībniekam visu trases gaitu ir jāpārāķējas no 

vienas virves uz otru ar karabīnēm, kas mazākiem bērniem var radīt nepiesprādzēšanās, nepārāķēšanās risku. 

Projekta mērķis: Izveidot pirmo Latvijā mobilo virvju trasi. 

Projekta aktivitātes: 

1 Drošināšanas ekipējuma komplekts no Kanopeo GMBH 

2 Fermas konstrukcijas komplekts no SIA "Sublevel tehnika" 

3 Specializēta piekabe, mobilās virvju trases pārvadāšanai, piekabe kravas kaste RB-2231 

4 Aplīnista Virve Beal Access unicore 200 m x 10,5mm 

5 Aplīnista sistēmu komplekts (10 gb)Petzl Corax C51 

6 Alpīnista ķiveru komplekts Elios T2 (10 gb) 

 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:    



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 

PROJEKTA NOSAUKUMS: “Abgunstes keramikas ceplis” 

ĪSTENOTĀJS: Biedrība “Radošuma meka” 

VIETA:  “Abgunstes muiža, Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Asnāte Avotniece 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  09.05.2017.-31.08.2017. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 10 000 EUR, publiskais finansējums 9000 EUR, Jelgavas novada 

pašvaldības līdzfinansējums 1000 EUR.   

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Projekta mērķis bija īstenot trīskambaru kāpjošā Noborigamas cepļa būvniecību, kas veicinātu 

novada mākslinieku, mākslas skolu audzēkņu un interesentu iespējas gan apgūt cepļu būvēšanas teorētiskās 

zināšanas un praktiskās iemaņas, gan apgūt un īstenot jaunas keramikas darbu apdedzināšanas iespējas. Cepļa 

piedāvātās iespējas keramiķiem sekmēs Abgunstes muižas kā valsts nozīmes kultūras mantojuma, kā arī 

Zemgales specifisko kultūras vērtību un amatniecības tradīciju saglabāšanu, attīstību un pieejamību 

sabiedrībai, jo ceplis ir būtiska sastāvdaļa Abgunstes muižā izveidotajam un atklātajam centram, kas īsteno 

mākslinieku rezidenču programmu un ir atvērts visa veida mākslas un kultūras jaunrades procesiem. Abgunstes 

muižas attīstības koncepcija paredz pasākumu īstenošanu vietējās teritorijas sakārtošanai, lai uzlabotu mākslas 

un amatniecības pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību. 

Projekta aktivitātes: "Uzbūvējot, atklājot un padarot pieejamu Latvijas un arī visas Baltijas māksliniekiem 

lielāko Baltijā japāņu „kāpjošo” cepli un skatot to kontekstā ar muižā iekārtotajām atvērtajām amatniecības 

darbnīcām un mākslinieku rezidenci vēlamies ieinteresēt starptautiskus māksliniekus un reizē būt noderīgi 

vietējiem – Abgunstes muižā būs pirmais amatniecības centrs novadā, kas piedāvā izmantot darbnīcas un arī 

uzturēšanās iespējas, tādejādi nodrošinot iespēju ilgstošākai radošajai darbībai, piemēram, plenēriem, 

simpozijiem un meistarklasēm. Abgunstes Noborigamas cepļa būvniecībā ir piedalījušies mākslinieki no 

Latvijas, ASV, Krievijas, Lietuvas, Gruzijas, gan palīdzot celtniecības procesā, gan radot mākslas objektus cepļa 

infrastruktūrai," stāsta biedrības “Radošuma meka” projektu vadītāja Asnāte Avotniece. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

       

     



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 

PROJEKTA NOSAUKUMS: “Bernātu Dzintariņa atdzimšana" 

ĪSTENOTĀJS: SIA “Bernātu Dzintariņš” 

VIETA:  “Dzintariņš”, Bernāti, Nīcas pagasts, Nīcas novads, LV-3473 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Liene Otaņķe 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  29.03.2017.- 10.01.2018. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 76 000,00  EUR , ELFLA publiskais finansējums  48 256,43EUR  
  

PROJEKTA APRAKSTS:  Kafejnīca "Dzintariņš" Bernātos kopš 1967. gada ir labi zināma un iecienīta atpūtas vieta gan 

vietējiem Nīcas novada iedzīvotājiem, gan atpūtniekiem no Liepājas, tās tuvējās apkārtnes un citurienes Latvijā. 90-tajos 

gados, kad mainījās īpašnieki, kafejnīcas darbība uz vairākiem gadiem tika pārtraukta, taču cilvēki ilgojās pēc tās savās 

nostalğiskajās atmiņās. Projekta ietvaros senā kafejnīcas ēka ir atjaunota, saglabājot tās ārējo konstrukciju un 

sentimentālo tēlu. Kopš 2017.gada 8.decembra ir uzsākta kafejnīcas darbība, kur pamatpakalpojums ir sabiedriskā 

ēdināšana. 2018.gadā tiks attīstīti arī papildpakalpojumi - tūrisma informācijas izplatīšana, suvenīru, vietējo ražotāju u.c. 

preču mazumtirdzniecība, atpūtas inventāra noma. Tēlaini izsakoties, Bernātu "Dzintariņš" ir kā vārti uz Baltijas jūras 

gleznaino Bernātu pludmali un Eiropas nozīmes aizsargājamo Natura 2000 dabas teritoriju - Bernātu dabas parku, jo 

"Dzintariņš" atrodas Bernātu dabas parka pievedceļa galā, uzreiz aiz kafejnīcas ir dabas parka teritorija. Bernāti ir novadā 

un Liepājas pusē populārākā pieeja jūrai visos gadalaikos gan vietējiem, gan Liepājas, Latvijas un Lietuvas atpūtniekiem, 

kur atpūtnieku galamērķis ir balto smilšu pludmale, Baltijas jūra, rudenī sēņošana un ogošana, ziemā - slēpošana, 

braukšana ar ragaviņām, sniegavīru celšana un pikošanās, visos gadalaikos - veselīgs dzīvesveids, nūjošana, skriešana, 

pastaigas svaigajā priežu sila gaisā. Bernātos vienmēr ir bijis un ir daudz cilvēku, taču nebija pastāvīgas sabiedriskās 

ēdināšanas. Mazajā piejūras ciemā ir daudz viesu namu, kempingu (kopā vismaz 12), daži lokāli saviem klientiem piedāvā 

ēdināšanu, bet tas nenodrošina pastāvīgu pakalpojumu. Bernātos nav veikalu, kur iedzīvotāji un atpūtnieki varētu 

iegādāties atspirdzinājumus. Nu Dzintariņš šo iespēju sniedz. "Dzintariņā" ir ērta un plaša apmeklētāju tualete - 

universālā dizaina, piemērota ratiņkrēsliem, ar zīdaiņu pārtinamo galdiņu. Tas bija ļoti nepieciešams, jo pašvaldības 

nodrošināta BIO tualete pludmalē ir tikai peldsezonas laikā. Dzintariņā ir brīvpiekļuves wi-fi un teju pie katra galdiņa 

rozetes viedierīču uzlādēšanai. Pie galvenās ieejas ir nojume ar dzeramtraukiem četrķepainajiem draugiem, kuriem 

Bernāti ir iecienīta izskriešanās vieta. Galvenais šīs biznesa ieceres `trumpis` ir ģeogrāfiski izcili izdevīgā vieta un zīmola 

"Dzintariņš" atpazīstamība - kafejnīca atrodas publiskās pieejas jūrai ceļgalā, kam līdzās ir plašs publiskais 

autostāvlaukums, turpat netālu, pa ceļam uz liedagu, gleznaini apskates objekti - Čakstes kalns ar koka kāpnēm, skatu 

platformām un piemiņas akmeni Latvijas pirmajam prezidentam, priežu meža saulainā pļaviņā koka skulptūru grupa, kas 

veidota pēc tautas pasakas motīviem, Latvijas galējais Rietumu sauszemes punkts ar Viļņa Titāna radītu granīta 

skulptūru. Dzintariņš ir atdzimis, un pirmā mēneša darbības pieredze rāda -tas bijis ļoti gaidīts, jo apmeklētāju pūļi 

nerimstas arī horeca biznesā ierasti 'tukšajā' janvāra mēnesī. 

Projekta mērķis: Radīt infrastruktūru uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai Bernātu "Dzintariņā".  
Projekta aktivitātes: 1) Izstrādāta kafejnīcas ēkas pārbūves tehniskā dokumentācija; 2) Būvdarbi - atjaunota kafejnīcas 
ēka; 3) Iekārtu un aprīkojuma piegāde un montāža. 
 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 

 

 

 
PROJEKTA NOSAUKUMS:  "Koka izstrādājumu rekonstrukcijas un restaurācijas darbnīcas izveidošana" 

ĪSTENOTĀJS: BDR "Senpilsāta" 

VIETA:  1.maija iela 15a, Ludza, Ludzas novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Ēriks Kondrāts 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  2017.gada 15. marts 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas:  35172.98  EUR , ELFLA publiskais finansējums  28138.38 EUR   

PROJEKTA APRAKSTS: Biedrība „Senpilsāta” dibināta ar mērķi veicināt Latgales sadzīves tradīciju un 

arodu prasmju iedzīvināšanu mūsdienu sabiedrībā. Par projekta līdzekļiem iegādātiem darbgaldiem 

un instrumentiem, pēc fotogrāfijām, arheoloģiskiem materiāliem un mutiskām liecībām tiek veikta produktu 

(arhitektonisko elementu, sadzīves priekšmetu, mēbeļu, instrumentu) autentiska rekonstrukcija vai 

restaurācija. Tiek ražoti koka izstrādājumi: logi, durvis, krēsli u.c. Koksne tiek izmantota pilnībā - no 

atgriezumiem izgatavo virtuves dēlīšus, nazīšus, suvenīrus, ķeblīšus. Projekts ietver 2 darba vietu 

izveidošanu. 

PROJEKTA MĒRĶIS: Izveidot koka izstrādājumu rekonstrukcijas un restaurācijas darbnīcu, kura būs 

konkurētspējīga ar rūpnieciski ražotām līdzīga rakstura plastikāta precēm. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES: Jaunu pamatlīdzekļu iegāde koka izstrādājumu rekonstrukcijas un restaurācijas 

darbnīcas izveidei: profesionāli kokapstrādes darba galdi, profesionāli kokapstrādes rokas instrumenti, 

stacionārā koksnes kalte, apkures krāsns. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

                     

 

 



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 

              

PROJEKTA NOSAUKUMS: Alus nogatavināšanas tvertņu iegāde alus ražošanas attīstībai uzņēmumā. 

ĪSTENOTĀJS: SIA DUCIMUS 

VIETA:  Cesvaine, Cesvaines novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Ainārs Leimanis 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  2016. gads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 43 400 EUR , ELFLA publiskais finansējums 26 040 EUR 

PROJEKTA APRAKSTS:  LEADER projekts ir noslēdzošais posms jaunas ražotnes – alus darītavas izveidei. Alus 

cienītājiem tiek piedāvātas 3 šķirnes – gaišais “Augustiņš” un “Marta alus”, kā arī “Cesvaines tumšais alus”. 

Ekskluzīvi tiek ražotas arī divas amatnieku jeb “craft beer” alus šķirnes. Par kvalitāti un labo garšu liecina 

iespēja savu produkciju izplatīt Top! veikalu tīklā, Sky un Stockmann, bijusi izdevība ar sevi iepazīstināt arī 

“Circle K” degvielas uzpildes stacijās. Alus veiksmīgi prezentēts plašajā Baltijas alus festivālā “Latviabeerfest 

2017”. Pieprasītas ir arī degustācijas un ekskursijas pa alus darītavu. 

Projekta mērķis: Attīstīt alus darītavu, kurā tiks ražots alus pēc īstām senču tradīcijām – ar malku kurināmā 

krāsnī un alus raudzēšana notiks ozolkoka mucās. 

Projekta aktivitātes: Papildus esošajām 12 iegādātas 13 jaunas mucas alus nogatavināšanai. Tagad alus darītava 

vienlaikus var nogatavināt 25 000 litrus alus. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS: 

 

   

Aldaris Ainārs Leimanis un uzņēmuma pārdošanas vadītājs  Rūdolfs Eglītis. 



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 
 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  Patriotu laukuma izveide Jāņupē 

ĪSTENOTĀJS: DKS "Jāņupe-2" 

VIETA:  Jāņupe, Olaines novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Dace Zaldāte-Rozentāle 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  04.10.2016 – 05.07.2017 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 18155.20  EUR , ELFLA publiskais finansējums  13400.11 EUR   

PROJEKTA APRAKSTS:   

Ideja par laukumu tapa, attīstot Jāņupes iedzīvotāju ikgadēju neorganizētu iniciatīvu vairāku gadu garumā uz 

Jāņupes tilta balstiem nolikt svecītes valsts svētku laikā. Taču tilts nav un nebija piemērots, lai pulcētos un 

svinētu svētkus. Tāpēc tika ierosināts attīstīt šo cilvēku iniciatīvu un izveidot vietu, kur pulcēties kopā, iekurt 

ugunskuru, aizdegt sveces, pacelt valsts karogu, ieraudzīt vienam otru, svinēt svētkus un iepazīties. Laukumu 

veido siena svecīšu novietošanai, karoga masts, ugunskura vieta, ap kuru ir trīs apļi ar sēdvietām, ko 

māksliniece Jeļena Kažoka ir ietērpusi košās mozaīkās. Tās stāsta par latviešu spēku un lietām, kas Jāņupes 

apkārtnē dzīvojošajiem ir svarīgas un mīļas. 

Projekta mērķis: Veicināt pilsoniskās sabiedrības attīstību Jāņupes apkaimē un radīt atbilstošu vidi kultūras un 

sabiedrisko pasākumu organizēšanai. 

Projekta aktivitātes: Veikta patriotu laukuma izbūve un izveide 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

       

     



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  Preiļu novada robotikas kluba aprīkojuma iegāde - dalībnieku konkurētspējas 
paaugstināšanai. 

ĪSTENOTĀJS:  BDR "Savai skolai" 
VIETA:  Preiļu novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Juris Erts 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  20.11.2016. – 28.04.2017. 
PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 14888,18  EUR , ELFLA publiskais finansējums  13399,36EUR   
 

PROJEKTA APRAKSTS:  Robotikas nodarbības Preiļos notiek jau vairāk nekā gadu. Nodarbības vada un dalībniekus 
konsultē 2 RTU studenti. Gada laikā ir izveidojusies entuziastu komanda, kurā piedalās dažāda vecuma un dzimuma 
dalībnieki. Piesaistot pašvaldības un dalībnieku personīgo finansējumu ir iegādāta minimālā materiāli tehniskā bāze, lai 
apgūtu elektronikas pamatus un robotu programmēšanas pamatus, taču ar to nepietiek, lai radītu konkurētspējīgus 
risinājumus. Projekta rezultātā tika iegādāts 3D printeris, drēmelis, lodēšanas stacijas, alvas radīto tvaiku nosūcējs, 
piemēroti galdi, krēsli, detaļu skapis, instrumenti u.c. piederumi. Mūsdienās ļoti pieprasīti ir IT jomā zinoši speciālisti, 
kuri pārzina gan 3D modelēšanu un 3D drukāšanu, gan CNC iekārtu operatori, gan iekārtu programmētāji, gan projektu 
vadītāji. Mūsu nodarbību saturs ir veidots tā, lai attīstītu visas minētās un vēl citas IT jomas. Nodarbības plānotas 1 reizi 
nedēļā (nepieciešamības gadījumos biežāk). Nodarbību vadīšanā jau ir piesaistīti un tiks piesaistīti arī turpmāk zinoši 
RTU, DU vai Rēzeknes Tehnoloģiju augstskolas studenti un/vai mācībspēki, jo IT nozarē viss ļoti ātri mainās un 
universitātēs šīs novitātes nonāk visātrāk. Nodarbības tiks plānotas tā, lai katrs dalībnieks savu spēju robežās sasniegtu 
maksimālo rezultātu, jo nodarbības tiks vadītas arī strādājot pēc individuālajiem uzdevumiem. Nodarbības tiek plānotas 
tā, lai dalībnieki varētu sagatavoties sacensībām gan Latvijā, gan ārzemēs. Gada laikā jau ir uzkrāta pieredze RTU, TSI, 
Siguldas robotu kausā, Igaunijā Robotex un Vīnē RobotChallenge, kas ir lielākās Eiropas robotikas sacensības.  28.janvārī 
2017.gadā notika Latvijas mēroga robotikas sacensības Preiļos, ko organizēja Preiļu robotikas klubs. 2017. gada 25. 
martā Viļņā ("Siemens sporta arēnā") notika robotikas sacensības "Robotiada 2017", kuras ir lielākās robotikas 
sacensības Lietuvā. 
 
Šajās sacensībās piedalījās arī Preiļu robotikas kluba dalībnieki ar 10 robotiem. Preiļu robotikas klubu pārstāvēja Matīss 
Buks, Iļja Martinovs, Iļja Isajevs, Linards Šmeiksts, Armands Upenieks un Aldis Buks. Komanda ar pieciem robotiem 
piedalījās folkrace disciplīnā, ar četriem robotiem MiniSumo disciplīnā un ar vienu robotu iRobot Sumo disciplīnā. Lai 
piedalītos iRobot sacensību disciplīnā iRobot putekļusūcējs ir jāpārbūvē par sacensību robotu. Jāpiebilst, ka šajā 
disciplīnā piedalījāmies pirmo reizi. 
 
Sacensībās tika gūti ļoti labi panākumi un Preiļu robotikas kluba dalībnieki pirmo reizi ieguva godalgotas vietas 
starptautiskās sacensībās, pie tam aizņemot visu folkrace disciplīnas pjedestālu! No 24. līdz 26. novembrim Preiļu 
novada robotikas kluba komanda piedalījās lielākajās Eiropas robotikas sacensībās `Robotex 2017`. Šis gads mums bija 
veiksmīgs, jo izdevās izcīnīt Robotex goda pjedestālus folkreisa disciplīnā - 2. vietu izcīnīja Matīsa Buka un Alda Buka 
robots MoricsV6 un 3. vietu izcīnīja Iļjas Martinova un Iļjas Isajeva robots Jaguar. 
Projekta mērķis: Projekta mērķis ir Preiļu novada iedzīvotājiem radīt nepieciešamos apstākļus, lai apgūtu robotikas 

pamatus, iegādājoties robotikas apguvei nepieciešamo aprīkojumu, sasniedzot robotikas pulciņa dalībniekiem 

konkurētspējīgus rezultātus Latvijā, Eiropā un pasaulē. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

     

 

https://robotex.ee/en/


  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 

 
 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Piemiņas vietas izveide mājām, kuras likvidētas Rīgas HES būvniecības laikā 

ĪSTENOTĀJS: Nodibinājums "Doles salas atbalsta fonds" 

VIETA:  Daugavas muzejs, Salaspils pag., Salaspils nov. 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Rudīte Ķikuste 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  01.11.2015. – 01.11.2017. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 16218.00  EUR , ELFLA publiskais finansējums  14596.20 EUR   

PROJEKTA APRAKSTS:  Pirms Rīgas HES būvniecības Doles sala bija lielākā sala Latvijā. 1966.gada 6.jūlijā ar 

Daugavas aizbēršanu pie Mārtiņsalas tika uzsākta Rīgas HES un Rīgas ūdenskrātuves celtniecība. Dambja 

būvniecība tika uzsākta 1967.gada 14.augustā. Darboties Rīgas HES sāka 1975.gada septembrī, bet pilnībā 

Rīgas HES tika pabeigts 1985.gada 20.augustā. Rīgas HES būvniecības rezultātā tika uzpludināta un zem ūdens 

palika aptuveni trešdaļa no Doles salas un daļa no Daugavas abiem krastiem Salaspils un Ķekavas pusē, pirms 

tam nojaucot un nolīdzinot šajās teritorijās esošās ēkas būves un ierīkotās saimniecības. Tādējādi tika 

appludinātas aptuveni 90 mājsaimniecības, kuras atradās Doles salā, bet kopā ar abos Daugavas krastos 

esošajām Ķekavas un Salaspils pusē - 177 mājsaimniecības.  

Projekta mērķis: Izveidot labiekārtotu tūrisma, vides ainavas un vienalikus vēstures atceres objektu, kurā 

atveidota zudusī Doles salas daļa, Mārtiņsala, kā arī Daugavas krasti Salaspilī un Ķekavā. 

Projekta aktivitātes: No lieliem laukakmeņiem izveidots piemiņas ansamblis kā lidojošas salas, paceltas virs 

zemes uz spēcīgiem akmens pīlāriem, kas, kā ledlauži, stājas pret Daugavas straumi. Tas sastāv no piecām 

atsevišķi stāvošām daļām, kuras veido appludinātās Doles salas kontūras. Uz akmeņiem simboliski attēlota 

salas ainava ar mājām un kokiem. Māju vārdi iegravēti latviešu ornamentā uz akmeņu aizmugurējās nopulētās 

virsmas. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:  

       



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: 

Jaunu produktu ražošana un tūrisma attīstība Blīdenes 

pagasta "Kārēs" 

ĪSTENOTĀJS: 

SIA Meduspils 

VIETA: 

“Kāres”, Blīdenes pagasts, Brocēnu novads. 

PROJEKTA VADĪTĀJS: 

Jānis Vainovskis 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS: 

25.08.2016. – 24.08.2017. 

 
Kopējās izmaksas: 45810.00 EUR  

 ELFLA publiskais finansējums  

32067.00 EUR 

 

PROJEKTA APRAKSTS 

SIA Meduspils inovatīvais produkts - medus ar ogām ir jau "iekarojis" patērētāju sirdis, kur 

izmantojot īpašu tehnoloģiju, ogas netiek pasterizētas vai vārītas,  tādējādi saglabājas ogu uzturvērtība, 

krāsa, garša un aromāts. Savienojot ogas ar bioloģiski aktīvo medu, tiek iegūts gards un veselīgs produkts, 

kurā saglabātas visas veselīgās vielas, dabīgā garša, krāsa un aromāts.  

Projekta aktivitātes: Projekta ietvaros ir iegādātas 3 iekārtas - aukstuma kamera, pakošanas iekārta un 

vaska kausētājs. Radīti divi jauni inovatīvi produkti - Ogu-medus tēja (15gr.) safasēta stikos un Ogu-medus 

batoniņi ar dažādām ogām (~40 gr.). Produkti pieejami ērtos iepakojumus, visdažādākās variācijas 

atkarībā no ogu un medus veida un par pieejamu cenu.  Produkts tiks piedāvāts Saldus un Brocēnu novada 

skolās kā veselīgs našķis, pašvaldībās novada prezentēšanas pasākumos, kā arī Saldus TIKS centram. 

Projekta mērķis 

Ražot jaunus medus-ogu 

produktus un attīstīt tūrismu 

Blīdenes pagasta "Kārēs", kas 

uzlabos Saldus un Brocēnu novada 

iedzīvotāju veselību un brīvā laika 

pavadīšanas iespējas. 

 



 

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 

 
 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  “Mūsdienīgu veterināro pakalpojumu piedāvājumu izveidošana dakteres 
Paulas Mezītes veterinārajā praksē”  (projekta Nr. 17-07-AL05-A019.3103-000018)  
 

ĪSTENOTĀJS: Paula Mezīte / SIA “Paulavet” 
 

VIETA:  Rīgas iela 71, Gulbene, Gulbenes novads  
 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Paula Mezīte  
 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  07.07.2017.- 29.11.2017. 
 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 49997,20  EUR , ELFLA publiskais finansējums  34998,04 EUR   
 

PROJEKTA APRAKSTS:   
Projekta mērķis: Radīt Gulbenes novada un tuvāko novadu sabiedrībai jaunus, kvalitatīvākus, ātrākus un tuvāk 

pieejamākus veterināros pakalpojumus- rentgenoloģiska, ultrasonogrāfiska, mikroskopiska, hematoloģiska izmeklēšana 
un sarežģītu ķirurģisko operāciju veikšana, tādējādi uzlabojot vietējā reģiona sociālekonomisko stāvokli. 
 

Projekta aktivitātes: 
Projekta ietvaros tika nodibināts jauns uzņēmums - SIA “Paulavet”, kas izveidoja jaunu mazo dzīvnieku veterināro 
ārstniecības iestādi - Ķepaiņu klīnika. Ar projekta palīdzību klīnika tika aprīkota ar modernām iekārtām: 

• rentgena iekārtu- viena no svarīgākajiem vizuālās diagnostikas aparatūrām. Rentgens ir būtisks pie traumām, 
kaulu lūzumiem, izmežģījumiem, pneimonijas, gastrointestinālu saslimšanu gadījumos, urīnceļu un zarnu 
nosprostošanās gadījumos. Rentgena attīstīšana notiek digitāli, turpat klīnikā, kas aizņem pāris minūtes. Tas 
atvieglo darbu un var veikt savlaicīgāku ārstēšanu, kas bieži vien ir ļoti nozīmīgi. 

• ultrasonogrāfijas iekārta ļauj veikt nesāpīgus, precīzus un nekaitīgus izmeklējumus. Izmeklēšana ļauj novērtēt 
orgānu struktūras, to novietojumu, iespējamās patoloģijas, neveicot narkozi vai neiejaucoties ķirurģiski. 

• Drošas manipulācijas ir vienas no labas veterinārās prakses nosacījumiem. Viena no bīstamākajām manipulācijām 
ir dzīvnieku narkoze. Izmantojot inhalācijas narkozes iekārtu, manipulāciju bīstamība samazinās. Īpaši 
nepieciešama tā ir maza svara, veciem un smagi slimiem dzīvniekiem. Ar šo aparātu ir iespējams precīzi dozēt 
narkozes ilgumu un dziļumu, samazinot blakusefektus.   

• Ar dzīvnieka fizioloģisko parametru monitoringu ir iespēja izmērīt dzīvnieka pulsu, elektrokardiogrammu, 
elpošanas frekvenci, asinsspiedienu, skābekļa piesātinājumu, tādējādi radot drošu vidi dzīvniekam un 
veterinārārstam - ātru reaģēšanu kritiskās situācijās, īpaši operāciju laikā. Asins hematoloģiskā izmeklēšana ļauj 
ātri un precīzi novērtēt dzīvnieka vispārējo stāvokli. 

• Mikroskops ļauj veikt asins, urīna, fekāliju un ādas izmeklējumus. Tie ir pamata izmeklējumi un kā neatņemama 
sastāvdaļa veterinārajā praksē. 

 Ilgtermiņa mērķis ir strādāt kā reģionālā ziemeļaustrumu veterinārā klīnika, maksimāli efektīvi izmantot iegādāto 
aprīkojumu un radot jaunus pakalpojumus, piemēram, kā: osteosintēzes veikšana. Strādājot gaišās un aprīkotās telpās, 
esam priecīgi palīdzēt dzīvniekiem un to saimniekiem. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

                      

     



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: "Līklīniju koka grīdas segumi" 

ĪSTENOTĀJS: Inga Jefrēmova 

VIETA:  „Spuras”, Kaltene, Rojas novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Inga Jefrēmova 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  2016.g decembris- 2017. g. jūlijs. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 25456.51 EUR , ELFLA publiskais finansējums  14726.48 EUR   

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Ieviešot projektu, tiek ražots unikāls produkts - līklīniju koka grīdas segums, kas tiek ražots 

biedrības "Talsu rajona partnerība" teritorijā. Atšķirībā no parastajiem grīdas dēļiem, kuriem malas tiek 

veidotas taisnas un elementus izgatavo pēc standarta dimensijām, līklīniju grīdas seguma elementus izgatavo 

unikālus un elementu savienojumi veido liektas līnijas. 

Projekta aktivitātes: Ir nodibināts kokapstrādes uzņēmums SIA „Latskech”, kurā, pielietojot specifisku 

tehnoloģisko procesu, tiek ražoti inovatīvi masīvkoka grīdas segumi. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

       

     



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2017 
 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  „Gaujienas muižas parka nogāzes labiekārtošana” 
ĪSTENOTĀJS: Apes novada dome 
VIETA:  "Vidusskola", Gaujienas pagasts, Apes novads 
PROJEKTA VADĪTĀJS:  Liene Ābolkalne 
PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  2016.gada oktobris – 2017.gada oktobris 
PROJEKTA FINANSĒJUMS:   
kopējās izmaksas: 29 298 EUR , ELFLA publiskais finansējums:  26 368,20 EUR   
 
PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Sakārtot sabiedrisku, kultūrvēsturisku un izcili ainavisku objektu Gaujienas „Anniņās”, 

nodrošināt pieejamību, attīstīt vietas potenciālu un pievilcību, iegūt jaunu integrētu tūrisma, kultūras objektu, 

kas palielinās lauku iedzīvotāju piederības apziņu un līdzdalību kultūras procesos. 

Projekta aktivitātes: Gaujienas muižas ansamblis un Jāzepa Vītola memoriālā muzeja "Anniņas" apkārtne ir 

ikvienam pieejama un iecienīta atpūtas un sabiedrisko pasākumu vieta ar kultūrvēsturisku nozīmi un gleznainu 

reljefu. Stāvajā parka nogāzē pie „Anniņām” izvietotas pakāpienveida terases, kas jau vairāk kā 25 gadus tiek 

izmantotas ikgadējo Jāzepa Vītola Mūzikas dienu un radošās mūzikas nometnes "Vītolēni" simfoniskā orķestra 

un koru koncertu organizēšanai. Ikgadējās Jāzepa Vītola Mūzikas dienas Gaujienā ir nozīmīgs pasākums visas 

Latvijas kultūrā, Dziesmusvētku tradīcijas nepārtrauktības nodrošināšanā un jauniešu kultūrizglītībā. Gaujienas 

muižas parks ir Valsts nozīmes arhitektūras piemineklis.  

Projekta gaitā tika veikta terašu esošo virsmu klājuma un atbalsta sienu demontāža, atrakšana, terašu 

pamatnes nostiprināšana, atbalsta sienu mūrēšana no dolomīta akmeņiem, terašu virsmu klājuma 

atjaunošana. Pateicoties projektam, terašu izmantošana pasākumu laikā ir droša gan dalībniekiem, gan 

apmeklētājiem, tā ir pieejama arī cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Projekta īstenošanā – nogāzes sakopšanā 

– iesaistījās arī Gaujienas iedzīvotāji, jo stāvajās nogāzēs, kur nevarēja strādāt mehanizēti, bija nepieciešams 

roku darbs.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

Foto:  Inese Lukjanoviča 

       


